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اخبار

 تصویب مشوق هایی برای حفظ و توسعه
 اشتغال در کشور

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به ریاست سیدابراهیم رئیسی تشکیل 
جلسه داد و مشوق هایی برای حفظ و توسعه اشــتغال در کشور تصویب کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، به موجب مصوبه جلسه شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی که با حضور سران ســه قوه و دیگر اعضا برگزار شد، کارفرمایانی که 
کارگران شــاغل خود را افزایش دهند از بخشــودگی جرائم بدهی به سازمان 
تامین اجتماعی برخودار خواهند شد.در این جلسه همچنین گزارشی از سوی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی گزارشی درباره اجرای قانون ساماندهی مودیان 
و پایانه های فروشگاهی ارائه شد که بر اساس آن با تلاش مجدانه سازمان امور 
مالیاتی کشور این سامانه هم اکنون آماده بهره برداری است.اعضای شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا نیز با پیشنهاد اجرای تدریجی اشتراک مودیان برای 
صدور صورتحساب های الکترونیکی و ارائه تمهیدات و تسهیلات لازم برای 
رفع دغدغه مودیان موافقت کرد که بخشودگی جرائم تاخیر در پرداخت را نیز 
شامل می شود.در این جلسه رئیس مجلس شورای اسلامی اصلاح نظام مالیاتی 
کشور را یکی از مهم ترین و اساسی ترین کارهای دولت سیزدهم دانست و گفت: 
این اقدام ارزشمند از خدمات کم نظیر در دوران پس از انقلاب اسلامی و گامی 
در جهت انضباط مالی و تحقق نظام مالیاتی عادلانه به شمار می آید.شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی همچنین موضوع تغییر کاربری غیر مجاز در اراضی زراعی و 
باغ ها را بر اساس گزارش دادستان کل کشور بررسی و روش مند کردن قواعدی 

را برای جلوگیری از رانت خواری و مقابله با سودجویان به تصویب رساند.

صنعت دفاعی ایران در آینده نزدیک به مکمل اقتصاد 
کشور تبدیل می شود

رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: صنعت دفاعی کشــور با گشودن باب 
صادرات دفاعــی در آینده نزدیک به مکمل مهمی برای اقتصاد کشــور تبدیل 
خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
خود در جلسه علنی مجلس شورای اســلامی ضمن گرامیداشت روز جهانی 
مسجد بیان کرد: اگر ما مسجد را به عنوان مقر فرماندهی اجتماعی و فرهنگی در 
جامعه اسلامی و نماد ظهور مردم باوری در نظام اسلامی تعریف کنیم، ضروری 
است تا در جهت گیری های خود نسبت به نقش مسجد در مدیریت فرهنگی 
جامعه تجدید نظر اساســی انجام دهیم.قالیبافدر ادامه  گفت: فرا رسیدن روز 
صنایع دفاعی کشور را به ملت ایران، تمامی مجاهدان سرافراز نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به خصوص متخصصان وزارت دفاع و سایر تلاشگران 
حوزه صنایع دفاعی تبریک و یاد و خاطره شهدای گرانقدر صنعت دفاعی کشور 
را گرامی می دارم.وی افزود: قابلیت بازدارندگی و توان دفاعی کشور ما بومی 
و جوشیده از فکر و توان ایرانی اســت و هیچ قدرتی نمی تواند مانع از افزایش 

مستمر قدرت بازدارندگی ایران اسلامی و تقویت توان دفاعی کشور شود.

توضیحات سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس در مورد وضعیت مذاکرات هسته ای 
گفت: برخلاف اینکه متن پیش نویش تا حدود زیادی تهیه شده ولی موضوعاتی 
نیز باقی مانده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد،ابوالفضل عمویی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی در مورد وضعیت مذاکرات هسته ای گفت: برخلاف اینکه 
متن پیش نویش تا حدود زیادی تهیه شده ولی موضوعاتی نیز باقی مانده است.
وی افزود: تا اندازه ای که ما مطلع شده ایم، تیم مذاکره کننده پاسخ ما را به طرف 
اروپایی اعلام کرده و این پاســخ از طریق واســطه ها به مقامات آمریکایی هم 
رسیده است ولی طرف مقابل در حال بررسی است و هنوز پاسخ ما را نداده اند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی خاطر نشان کرد: در صورتی که پاسخ مورد قبولی 
به ما داده شود پیش نویس توافق آماده جمع بندی خواهد بود و در صورتی که 
جمع بندی شکل بگیرد مراحل بعدی از جمله بررسی و تایید در مجلس شورای 

اسلامی هم طی خواهد شد.

زیرساخت ها فراهم باشد، بانوان به ورزشگاه ها می آیند
وزیر کشــور گفت: ورزشــگاه های ما باید برای حضور بانوان مجهز باشند و 
زیرساخت های لازم را داشته باشند که در این صورت ما هم مشکلی نداریم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی پس از نشست کمیته فرهنگی ستاد مرکزی 
اربعین در خصوص شرایط حضور زوار اربعین با بیان اینکه زائران هرکاری برای 
عبور از مرز دارند باید قبل از رسیدن به مرز انجام دهند و اعتبار لازم را بگیرند 
یادآور شد: اگر ما با دولت عراق به نتیجه رسیدیم می توانیم عبور ساده زائران را 
به جریان بیاندازیم اما در هر حال زائران برای سفر گذرنامه های خود را با اعتبار 
کافی به همراه داشته باشند.احمد وحیدی در ادامه این گفت  و گو با خبرنگار ما 
درباره شرایط حضور بانوان در ورزشــگاه ها نیز با بیان اینکه ورزشگاه های ما 
باید مجهز باشند و زیرســاخت های لازم را داشته باشند افزود: در این صورت 
ما مشکلی نداریم اما اکنون ورزشگاه های ما این زیرساخت ها را ندارند و باید 
این زیرساخت ها فراهم شود. به گفته وزیر کشور، ورزشگاهی مانند ورزشگاه 
آزادی که این زیر ساخت را داشته، بانوان ما از آن استفاده کرده اند که باتوجه به 
این موضوع منوط به فراهم بودن این زیرساخت ها مشکل دیگری برای ورود 

بانوان وجود ندارد

قوه قضائیه به سرعت گزارش باید تحقیق و تفحص از 
فولاد مبارکه را بررسی کند

نماینده مردم میانه در مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: تعلل قوه قضائیه در 
رسیدگی به گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه اصفهان آثار منفی بر افکار 
عمومی خواهد گذاشت.به گزارش اقتصادسرآمد، ســید مرتضی حسینی در 
تذکری شفاهی در جلسه علنی امروز مجلس بیان کرد: از قوه قضائیه می خواهیم 
که گزارش تکان دهنده و دردآور تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه را که توسط 
مجلس انجام شد به فوریت و سرعت مورد رسیدگی قرار دهد. اگر این گزارش 
مانند گزارش های قبلی بدون رسیدگی بماند افکار مردم را به شدت مکدر می کند.
وی در ادامه اظهار کرد: از دولت و وزارت صمت انتظار داریم در تدوین آئین نامه 
اجرایی قانون واردات خودرو به نحوی عمــل کند که مفاد این قانون به خوبی 
اجرایی گردد. در غیر اینصورت این قانون کارآمدی خود را از دســت می دهد. 
آزاد کردن واردات خودرو نباید محدود به زمان معینی باشد. از سوی دیگر تعرفه 
گمرکی خودروهای وارداتی نیز نباید به نحوی باشد که قیمت این خودروها به 
مراتب بیشتر از خودروهای بی کیفیت داخلی باشد.نماینده مردم میانه در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: بانک مرکزی باید بانک های خصوصی و 
دولتی را موظف کند که لیست اســامی ابربدهکاران بانکی را به صورت کامل 
منتشر کند و اقدامات لازم برای بازگرداندن اموال عمومی صورت گیرد. اینکه 
تنها اسامی بدهکاران بالای ۱۰۰ میلیارد اعلام شود قابل قبول نیست. مگر مبالغ 

زیر ۱۰۰ میلیارد پول و اموال مردم نیستند؟

در دیدار با خانواده حاجی ایرانی بازداشت شده در عربستان؛
امیرعبداللهیان: وزارت خارجه از هیچ تلاشی برای آزادی 

اتباع خود دریغ نمی کند
وزیر امور خارجه در دیدار با خانواده حاجی ایرانی بازداشت شده در عربستان، 
تاکید کرد: وزارت خارجه از هیچ تلاشــی برای آزادی اتبــاع خود فروگذار 
نخواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان با خانواده خلیل 
دردمند، تبعه کشورمان که در  مراسم حج امسال در مکه، بازداشت شده است، 
دیدار کرد.وزیر امور خارجه در این دیدار شــرحی از اقدامات وزارت امور 
خارجه و برنامه آتی برای آزادی و بازگشت او به وطن را برای خانواده دردمند 
تشریح کرد.امیرعبداللهیان در این دیدار تاکید کرد وزارت امور خارجه از هیچ 
تلاشــی برای آزادی اتباع خود فروگذار نخواهــد کرد.وزیر امور خارجه در 
روزهای اخیر در گفت  وگوی جداگانه بــا وزرای امور خارجه عراق و عمان 
خواستار مساعدت آنان برای آزادی سریعتر این تبعه کشورمان شد.اداره کل 
کنسولی وزارت امور خارجه هم به شــکل فعال موضوع را در دست پیگیری 
داشته و تا آزادی این هموطن به انجام وظیفه خود عمل خواهد کرد و موضوع 

بطور جدی در دستور کار اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه قرار دارد.

برای سیمین و ابتهاج
ادامه از صفحه اول

آن هم با بهانه هایی از این دست که مبانی کلاسیک شعر، ذهن 
مخاطب را تنبل می کند و فرصت کشف ظرفیت های نهفته در 
واژگان را از او می گیرد، یا این که واژگان و مفاهیم در شــعر 
نوین باید در فرایندی خارج از ساختار ذهنی و زبانی مخاطبان 
که به هنجارهای ثابت عادت کرده اند به کار رود تا هر کسی 
بتواند آن گونه که می خواهد و می تواند از ظرفیت های شعر 
نوین برداشــت خاص خود را داشته باشد. حتی اگر دریافت 
مخاطب، چیزی متفاوت با مقصود شاعر از به کار گیری واژگان 
و مفاهیم ظاهری باشد! بدیهی اســت با این نگاه بسیاری از 
اشعار درخشان و ماندگار معاصر که فاقد مؤلفه های فوق است 
شعر محسوب نمی شوند. به ویژه غزل نوین ایران که از پس 
قرن های متمادی، سرفراز و پیشــرو بیرون آمده و فصل های 
باشکوهی را برای نســل امروز رقم زده است. البته من بر این 
باور نیستم که همه ی شعرهای غزل سرایان برجسته ی معاصر 
از جمله ســیمین و ابتهاج، واجد همه ی خصوصیات شــعر 
پیشرو امروزند. بدیهی است اشعار این دو نیز مثل آثار همه ی 
شاعران نوپرداز یا کلاسیک، قابل نقد و گزینش است. اما نباید 
ظرفیت های تمام نشــدنی قالب زنده و تپنده ی غزل در شعر 
امروز را نادیده گرفت. اگر سیمین، ابتهاج، منزوی و... صرفا به 
لحن و زبان متقدمان در غزل شان بسنده می کردند، ادعای این 
گروه صحیح می بود. اما وقتی که سیمین، غزل را با مضامین 
روز و اســلوب زبانی کاملا متفاوت و نوآورانه درآمیخت، یا 
وقتی ابتهاج توانست مخاطبان بی شــمار را علاوه بر اشعار 
نیمایی، مجذوب غزلش کند، کم لطفی اســت که این توفیق 
را انکار کنیم یا دلیل مانایی شعرشان را اجرای برخی از آن ها 
توسط بزرگان موسیقی بدانیم. در خصوص برخی فرازهای 
غزل سیمین و ابتهاج که به شاکله ی زبان قدمایی پهلو می زند 
نیز باید بگویــم که اتفاقا اگر غزل امروز بــه کلی فاقد برخی 
میراث های جاودانه ی زبان فارسی با همان سیاق کهن باشد، 
باید به طبیعی بودن سیر تحول در شعر کلاسیک معاصر تردید 
کنیم. غزل نو مدعی پرهیز از جاذبه های لایتغیر و فطری زبان و 
اکتفا به دایره ای از مضامین و واژگان تاریخ مصرف دار نیست. 
غزلسرا نمی تواند و نباید به بهانه ی به روز بودن شعر، به حذف 
فله ای همه ی مصادیق ذهنی و زبانی شعر کلاسیک دست بزند. 
تقید برخی شاعران به دایره ای از واژگان یا تعابیر قدیمی نه تنها 
به معنی قدمایی بودن اثر آنان نیست، بلکه این وفاداری وقتی 
که با تلاش همزمان و آگاهانه در ایجاد پیوند بین طرز بیان کهن 
با مفاهیم امروزین درهم می آمیزد، به آفرینش شــاهکارهای 
ماندگار نیز می انجامد.شعر اخوان که آشکارا به شیوه ای فاخر 
از زبان قدمایی مقید بود، شاهدی بر این توفیق است. چیزی که 
شاید به دلیل نیمایی بودن قالب شعر او غالبا به چشم نوگرایان 
نمی آید. اخوان که سهل است، حتی شاملو نیز که پدر معنوی 
سپیدسرایان است، در بســیاری از اشعارش به شدت تحت 
تأثیر زبان قدمایی و نثرهای درخشــان قرون گذشته است. 
ضمن آنکه در شعرهای سپید او نشانی از تعقیدها و معماهای 
واژگانی و مفهومی رایج در نزد امروزیان نمی بینیم و مخاطب 
می تواند بی واسطه و دســت انداز با زبان و مفاهیم آن ارتباط 
بگیرد. بگذریم این مقال بهانه ای بود برای تأکیدی توأمان: یکی 
بر جایگاه بلند شاعری ابتهاج و سیمین، و دیگری انکار به روز 
نبودن غزل معاصر ایران که میراث بزرگانی چون شــهریار و 

ابتهاج و سیمین است. 

اقتصاد جامعه

توسعه بندر چابهار فرصتی استثنایی برای مردم ایران، هند و منطقه است
معاون اول رییس جمهور توسعه بندر چابهار را فرصتی بزرگ و استثنایی برای مردم ایران، هند و منطقه برشمرد و بر افزایش سرمایه گذاری ها در این بندر مهم تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
مخبر در دیدار با ساراباناندا سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های هند با اشاره به برنامه ریزی ها و تکمیل زیرساخت های بندر چابهار گفت: جمهوری اسلامی از حضور و سرمایه گذاری خارجی در 
تکمیل و توسعه بندر چابهار استقبال می کند.معاون اول رییس جمهور تصریح کرد: با تکمیل این بندر مبادلات تجاری و ترانزیتی کریدور شمال - جنوب در منطقه افزایش و فعالیت چشمگیری خواهد 
یافت.وی با اشاره به پیشینه تاریخی و روابط عمیق و گسترده فرهنگی دولت و ملت های ایران و هند افزود: حجم سرمایه گذاری ها و  مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور متناسب با روابط عمیق و طولانی 
مدت سیاسی نیست و تهران از اجرای توافقات و مناسبات تجاری با دهلی نو حمایت و پشتیبانی می کند. مخبر همچنین بر توسعه و ارتقا همکاری های دو کشور در چارچوب سازمان های منطقه ای و 
بین المللی تاکید کرد.همچنین ساراباناندا سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های هند در این دیدار با ابراز علاقه مندی درخصوص افزایش سرمایه گذاری ها در توسعه بندر چابهار گفت: از سیاست 
و چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در راستای تبدیل بندر چابهار به یک هاب مهم بین المللی و منطقه ای حمایت می کنیم و دولت هند عزمی جدی و راسخ برای حضور سازنده در این طرح مهم دارد.

سرمقاله

گروه اقتصاد دریا - نسرین هزاره مقدم 
- اجاره خانه در تهران و کلانشهرها یک 
معضل است؛ الان در تهران، وقتی مبلغ 
رهن را در نظر بگیریم، متوسط اجاره خانه ده تا ۱۲ 
میلیون تومان اســت؛ هزینه های آموزش و درمان 
و حمل و نقل هم سرســام آور است. »ساده زندگی 
می کنیم، در همین رشت شهریه ی یک ترم مدرسه 
غیرانتفاعی، نــوزده میلیون تومان اســت اما ما که 
بچه هایمان را نمی توانیم به این مدارس بفرستیم. اگر 
خرید کنیم فقط از تره بار؛ تره بار هر کیلو میوه زیر ۲۵ 
هزار تومان نیست، بازار آزاد کیلویی حداقل ۳۰ یا 
۴۰ هزار تومان، یک کارگر چطور هر هفته چند کیلو 
میوه بخرد و خانه ببرد؟« اینها بخشی از حرف ها و 
درد دل های یک کارگر است. کارگران در شهرها و 
استان های مختلف، همگی با یک غول مشترک در 

حال جدال اند: غول گرانی و تورم.
نمایندگان دولت و کارفرمایان نه امســال و نه سال 
گذشته، در تعیین حداقل دستمزد حاضر به پذیرش 
بند دوم ماده ۴۱ قانون کار یا همان ســبد معیشــت 
حداقلی نشدند؛ سال قبل ســبد معیشت حدود ۶ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود اما حداقل دســتمزد 
حدود ۴ میلیون تومان تعیین شد؛ سبد معیشت ۱۴۰۱ 
هشت میلیون و ۹۷۹ هزار تومان نرخ گذاری شد اما 
بازهم دستمزد با تمام ملحقات و اضافات، حداکثر 
روی عدد ۶ میلیون و ۵۰۰ هزارتومان ایستاد. بدون 
تردید در ماه های اخیر بعد از حذف ارز ترجیحی، 
فاصله و شکاف دستمزد- معیشــت افزایش یافته 
است؛ دستمزد ثابت مانده اســت اما سبد معیشت 

دیگر ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان نیست.
در روزهای پایانی اردیبهشــت، محاسبات مستقل 
کمیته دستمزد کانون عالی شوراها نشان داد که سبد 
خوراکی ها و آشامیدنی های خانوارهای کارگری به 
تنهایی به اندازه ی حداقل دستمزد و مزایای مزدی 
است؛ رسیدن ســبد خوراکی ها به ۶ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان در اردیبهشت ماه، یک اخطار جدی ست؛ 
بدون تردید در ماه های بعد از اردیبهشت، زنجیره ی 

تاثیرگذاری تورم، نرخ ســبد خوراکی های خانوار 
متوســط ۳.۳ نفره را به ۷ میلیون تومان یا بیشــتر 

رسانده است.
داده های رسمی درآمد- هزینه در سال ۱۴۰۰

فقط محاسبات مســتقل سبد معیشــت نیست که 
نشان می دهد دستمزد به شــدت ناکافی ست بلکه 
گزارشات رســمی مرکز آمار نیز  این ادعا را ثابت 
می کند؛ »چکیده نتایج طرح آمارگیری درآمد- هزینه 
خانوار شهری و روستایی سال ۱۴۰۰« که بیست و 
پنجم مرداد منتشر شده، نشان می دهد که هم دستمزد 
۱۴۰۰ بسیار ناکافی بوده و هم سبد معیشت محاسبه 
شده در شــورایعالی کار، بســیار محافظه کارانه و 
حداقلی ست. سبد معیشت ۱۴۰۰، حدود ۶ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان بود اما این گزارش نشان می دهد که 
متوسط هزینه ی خانوارها در سال گذشته حداقل در 
شهرها خیلی بیشتر از این رقم بوده است حداقل دو 
میلیون تومان بیشتر، یعنی خانوارهای شهری ایران 
در سال ۱۴۰۰ »مجبور شــده اند« حداقل دو میلیون 
تومان بیشتر از نرخ سبد معیشت برای گذران امور 
هزینه کنند و این در حالیســت که حتی همان رقم 
بسیار حداقلی سبد معیشــت نیز توسط شورایعالی 
کار برای تعیین حداقل دســتمزد کارگران پذیرفته 
نشد! بهتر اســت ابتدا نگاهی به داده های کلی این 
گزارش رسمی بیندازیم؛  این گزارش که طی طرح 
آمارگیری ۱۹ هزار و ۶۱۸ خانــوار نمونه در نقاط 
شــهری و ۱۸ هزار و ۳۷۰ نفر در نقاط روستایی به 
دست آمده است، نشــان داد که متوسط هزینه کل 
خالص سالانه یک خانوار شهری ۹۲ میلیون و ۵۰۱ 
هزار ریال بوده که نسبت به رقم مشابه در سال قبل 
از آن نزدیک به ۵۰درصد افزایش داشــته است. از 
هزینه کل سالانه ی خانوار شهری ۲۴ میلیون و ۶۵۳ 
هزار تومان با سهم ۲۷ درصد مربوط به هزینه های 
خوراکی و دخانــی و ۶۷ میلیون و ۸۴۸ هزار تومان 
با سهم ۷۳ درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی 
بوده اســت. در بین هزینه های خوراکی و دخانی، 
بیشترین ســهم مربوط به هزینه گوشت با سهم ۲۱ 

درصد و در بین هزینه های غیرخوراکی بیشــترین 
سهم با ۴۹ درصد مربوط به هزینه مسکن، سوخت و 

روشنایی بوده است.
متوســط هزینه کل خالص ســالانه یــک خانوار 
روســتایی ۵۱ میلیون و ۹۱۱ هزار تومان بوده است 
که نسبت به ســال قبل ۵۲.۴ درصد افزایش نشان 
می دهد. از هزینه کل ســالانه خانوار روستایی ۲۰ 
میلیون و ۷۰۳ هزار تومان با سهم ۴۰ درصد مربوط 
به هزینه های خوراکــی و دخانی ۳۱ میلیون و ۲۰۸ 
هزار تومان با سهم ۶۰ درصد مربوط به هزینه های 

غیرخوراکی بوده است.
کارگران پاسخ دادند:

حال ســوال این اســت  اگر در ســال قبل متوسط 
هزینه های زندگی ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بوده، 
امسال حداقل هزینه ی زندگی کارگران چقدر است؛ 
کارگران ماهی چقدر باید داشته باشند تا بتوانند از 
پس تمام هزینه های زندگــی از جمله اجاره خانه، 

خوراک، حمل و نقل، آموزش و درمان بربیایند؟
برای یافتن پاســخ این سوال به ســراغ چند فعال 
کارگری در اســتان های مختلف رفتیم با این سوال 
که امروز یک خانواده کارگری با یک فرزند، چقدر 
در ماه هزینه دارد؛ شــما فکر می کنید با چند میلیون 
تومان می توان یک زندگی بســیار ســاده داشت و 

معاش خانواده را تامین کرد.
بهرام حسنی نژاد )فعال کارگری و دبیر اسبق انجمن 
صنفی کارگران معدن چادرملو( در پاسخ می گوید: 
حداقل درآمد لازم برای یک خانوار در تهران، امروز 
کمتر از ۱۳ میلیون تومان نیست؛ با کمتر از این مبلغ، 
یک خانواده نمی توانــد زندگی کند، باید تاکید کنم 
این فقط »هزینه ی زیست« است نه هزینه ی زندگی.

او ادامه می دهد: اجاره خانه در تهران و کلانشهرها 
یک معضل است؛ الان در تهران، وقتی مبلغ رهن را 
در نظر بگیریم، متوسط اجاره خانه ده تا ۱۲ میلیون 
تومان است؛ هزینه های آموزش و درمان و حمل و 

نقل هم سرسام آور شده؛ بنابراین من فکر می کنم ۱۳ 
میلیون تومان درآمد، کمترین رقم برای یک زندگی 
بسیار ساده است. یک زندگی متوسط بیشتر از اینها 

می خواهد.....
پرویز زعیمی )عضو انجمــن صنفی کارگران ایران 
پوپلین رشــت( در پاسخ به ســوال ما می گوید: به 
نظر من حداقل هزینه زندگی در رشــتِ امروز، ده 
تا دوازده میلیون تومان در ماه است؛ اجاره خانه در 
بسیاری از نقاط رشت، صد میلیون تومان ودیعه و 
ماهی ۸۰۰ هزار تومان اجــاره می خواهد؛ در جای 
بهتر ۲۰۰ میلیون تومان رهــن و یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان اجاره؛ سبد خوراکی خانوار هم حداقل 
۵ میلیون تومان در ماه اســت؛ کارگران هزینه ایاب 
و ذهاب هم دارند، کارگر می شناســم که روزی ۵۰  
هزار تومان کرایه حمل و نقــل می دهد یعنی ماهی 

یک میلیون و ۵۰۰  هزار تومان.
خسرو زرگریان )بازنشســته و فعال کارگری( در 
پاسخ به ســوال ما، به رقم »۹ میلیون تومان« اشاره 
می کند و تاکید می کند این رقم برای شهرستان هاست 
آنهم شهرستان های کوچک و البته بسیار خوشبینانه.
او اضافه می کنــد: یک خانواده کارگــری که خانه 
ملکی دارد و یک یا دو فرزند محصل، هزینه خورد 
و خوراک و آموزش فرزندان و حمل نقلش در ماه، 
حداقل نهُ میلیون تومان می شود؛ اگر مستاجر باشد، 
در هرجای ایران باید دو میلیــون تومان به این رقم 

بیفزایید، یعنی سرراست یازده میلیون تومان!
با این حساب، نظر کارگران در مورد حداقلی ترین 
رقم برای تامیــن هزینه ی ماهانــه ی زندگی، بین 
ده تا ۱۳ میلیون تومان اســت. این در حالیست که 
ســبد معاش خانوار ۱۴۰۱ که بسیار محافظه کارانه 
ترکیب بندی شده بود، رقمی حدود ۹ میلیون تومان 
داشــت اما حتی همان رقم حداقلی را برای حداقل 
دســتمزد نپذیرفتند؛ امروز در حالی که هزینه های 
زندگی در دورافتاده ترین شــهرهای کشور حداقل 
ده میلیون تومان است، حداقل دستمزد و مزایا به ۷ 

میلیون تومان هم نمی رسد.

به بهانه ی گزارش اخیر مرکز آمار؛

هزینه زندگی کارگران و بازنشستگان ماهی چند؟

برگزیده ها

رئیس جمهور گفت: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق 
ملت کوتاه نخواهیم آمد و دولت تلاش برای پیشــرفت 
کشــور و رفع مشــکلات را با قوت ادامه خواهد داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سیدابراهیم رئیسی در هفدهمین اجلاس روز 
جهانی مســجد که در ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار 
شد، گفت: امپراطوری رســانه ای امروز ابزار دشمن برای القای یاس 
در جامعه و در صدد دور کردن مردم از دیــن، ارزش ها و آرمان های 
انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. در سوی مقابل اما رهبر معظم 
انقلاب پرچم امیدآفرینی را برافراشته و مساجد نیز به عنوان کانون های 
امیدآفرینی نقش بسیار مهمی در بسط گفتمان رهبری در جامعه دارند.

آیت الله رئیسی با تاکید بر ضرورت پاسخ بهنگام و متقن به شبهات در 
جامعه، خاطرنشان کرد: شما ائمه محترم جماعات می توانید در مساجد 
علاوه بر اقامه نماز و نشر معارف دینی، شبهات ایجاد شده برای مردم 
را رفع و گره های ذهنی جامعه را باز کنید، چرا که اگر شبهات و القائات 
دشمن در ذهن مردم بی پاسخ بماند، سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 
به مرور دچار فرسایش می شود.رئیس جمهور در ادامه سخنان خود 
به فعالیت ها و اقدامات دولت در یک سال گذشته در زمینه مهار کرونا، 
توسعه سیاست همسایگی، ایجاد توزان در سیاست خارجی، افزایش 
تجارت خارجی، ارتقای ذخایر استراتژیک کالای اساسی و همزمان 
تلاش برای خودکفایی و تنوع مبادی ورود کالاهای اساسی اشاره کرد 
و گفت: دولت با همراهی مردم توانســت گام بلندی را در صیانت از 
جان و سلامت مردم بردارد و همزمان بدون استقراض از بانک مرکزی 
یا خلق پول، توسعه اقتصاد ملی و افزایش سرمایه گذاری در پروژهای 
کلان ملی را دنبال کند.رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش 
مهم ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی را حضور مردم در عرصه ها 
و صحنه های مختلف دانست و اذعان داشت: بحمدالله کشور ما دارای 
قدرت متکی به آحاد مردم است و تلاش دولت مردمی بر این اساس 
اســتوار بوده که از چنین قدرتی به خوبی برای تامین منافع ملت بهره 
بگیرد.آیت الله رئیســی با تأکید بر اینکه با وجود تحریم ها و تهدیدها 
دولت کار را با جدیت ادامه خواهد داد، افزود: با اعتقاد و اطلاع دقیق 
از ظرفیت ها و توانمندی ها می گویم که آینده برای کشــور روشــن 
است. امروز جنگ، جنگ اراده هاســت و ملت ایران اراده کرده است 
بر دشمنان خود فائق آید و قطعاً خدای متعال هم کمک حال و یاریگر 
ملت ایران خواهد بود.رئیس جمهور با بیان اینکه با رویکرد عزتمندانه 
دولت مردمی، بخش قابل توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها 
را دریافت کرده ایم، تصریح کرد: در هیچ نشست و مذاکراتی از حقوق 
ملت کوتاه نخواهیم آمد، دولت تلاش برای پیشــرفت کشور و رفع 

مشکلات را با قوت ادامه خواهد داد. 

مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه فوق العاده یکشنبه 
۳۰مردادماه ۱۴۰۱ که به ریاست آیت الله آملی لاریجانی و 
با حضور رئیس قوه قضائیه، دبیر و اعضای مجمع برگزار 
شد، به بحث و بررسی درباره سیاست های کلی برنامه هفتم 
توسعه پرداخت.به گزارش اقتصادسرآمد، اعضای مجمع که در جلسات 
فشرده در دو ماه اخیر بیشــتر بندهای مرتبط به اقتصاد و امور زیربنایی 
در سیاست های برنامه هفتم توســعه را مصوب کرده اند، امروز بررسی 
بندهای علمی، فناوری و آموزشــی در این سیاســت ها را ادامه دادند.
جلسه صحن مجمع به بحث و بررسی در خصوص بندهای مربوط به 
تقویت شرکت های فناور و دانش بنیان و روزآمدسازی نظام آموزشی و 
پژوهشی در سیاست های کلی برنامه هفتم گذشت و اعضای مجمع پس 
از تبادل نظر درباره ضرورت تقویت شرکت ها و تولیدات دانش بنیان و 
مزایای گذر از اقتصاد سنتی به اقتصاد دانش بنیان و تعیین شاخص هایی 
برای ارزیابی شرکت های دانش بنیان، »تقویت کمی و کیفی واحدهای 
فن آور و شــرکت های دانش بنیان و ارتقاء نقش آنان در حل مسائل و 
نیازمندی های اصلی کشور و افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان به ۱۰درصد 
در تولید ناخالص داخلی و حمایت از سرمایه های خطرپذیر« را تصویب 
کردند.اعضای مجمع پس از تبادل نظر و بررســی درباره روزآمدسازی 
نظام آموزشی و پژوهشــی و حمایت از تولید و ترویج دانش، متون و 
آثار علوم انســانی و اجتماعی، »ارتقاء و روزآمدسازی نظام آموزشی و 
پژوهشی و تحول در نظام ســنجش و انگیزش به ویژه ضوابط جذب و 
ارتقاء اعضاء هیئت علمی و پژوهشگران و جهت دهی به تحقیقات در 
جهت حلمسائل جامعه و رفع نیازهای واقعی کشور و حمایت مادی و 
معنوی از تولید و ترویج دانش، متون و آثار علوم انســانی و اجتماعی و 
تحول و ارتقاء آنها مبتنی بر ارزش ها و اندیشه های متعالی اسلام در نظام 
آموزش عالی کشور« را تصویب کردند.در این جلسه بند مربوط به توسعه 
عدالت آموزشی که به پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، در 
کمیسیون مشترک مجمع مصوب شده بود، مورد بحث قرار گرفت پس 
از اظهار نظر موافقان و مخالفان، اعضای مجمع »توسعه عدالت آموزشی 
و رفع تبعیض های ناروا در فرایندهای جذب تعیین سهمیه و جابجایی 
دانشجویان« را مصوب کردند.در ادامه اعضای مجمع با تاکید بر ایجاد 
تحول در نظام آموزش و پرورش اجرایی شدن سیاست های کلی ایجاد 
تحول در نظام آموزش و پرورش و نیز بروزرسانی و اجرای سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش، با رفع موانع قانونی و اجرایی و تعیین تکالیف 
دستگاه ها در قبال آموزش و پرورش را با تاکید بر تقویت مهارت های 
زندگی به ویژه در دوره ابتدایی و طراحی و استقرار الگوی مدرسه تراز 
جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر عدالت و فرصت برابر تربیتی و آموزشی 

و بهره گیری از ظرفیت و مشارکت های مردمی« تصویب کردند.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: امسال با همکاری 
وزارت آموزش و پرورش تصمیم گرفتیم مدارس 
انرژی اتمی خود را که هر ساله سهمی در المپیادی ها 
نیز داشته اند؛ در شهرهایی که در آن ها تأسیسات وجود دارد از 
مقطع دبستان گسترش دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
اسلامی در سی و ششمین اجلاس ســالانه رؤسای آموزش و 
پرورش، گفت: ریشــه اتم در آموزش و پرورش اســت و اگر 
ســنگ بنای دانایی در مدرسه گذاشته نشــود، توانایی ایجاد 
نمی شود. اتم و شکافتن هسته اوج دانایی است که خدای متعال 
باید توفیق آن را دهد.رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه 
در کشور ما همیشــه جایگاه معلم و جایگاه فرهنگیان در قلب 
جامعه بوده است، افزود: جایگاه و ارزش فرهنگیان و معلمان 
نباید متاثر از شرایط مقطعی زیر سوال رود و آسیب ببیند و یا با 
مسائل مادی معاوضه شود، چراکه سعادت و پیشرفت چیزی 
نیست که کســی با پول آن را محقق کند.وی با اشاره به اینکه، 
باید بتوانیم این انشاء تاریخی را از ذهن خود و بچه ها دور کنیم 
که "علم بهتر است یا ثروت"؟، گفت: علم همان ثروت است و 
آن مهارتی که علم را به ثروت تبدیل می کند در خانه و مدرسه 
متولد می شود.اسلامی در ادامه گفت: نیرویی که مدرک دکترا 
و کارشناسی ارشد دارد، اما بیکار است، معنا ندارد چرا که این 
تحصیلات برای کارآفرینی است. چه مسیری را رفته ایم که این 
حاصل شده است؟ در حال حاضر همه انتظار دارند اشتغال آن ها 
دولتی باشد و استخدام شوند. در حال حاضر این ذهنیت نیروی 
انسانی ما شده است.رئیس سازمان انرژی اتمی معتقد است که 
فرآیند تبدیل علم و دانش به فناوری، فناوری به صنعت و ثروت 
و نهایتا تاثیرگذاری در جامعه یک مهارت چند لایه ترکیبی است 
که در تعامل مدرسه و خانواده باید رخ دهد.وی در بخش دیگر 
سخنان خود با یادآوری رونمایی سند توسعه راهبردی سازمان 
انرژی اتمی در۲۰ فروردین ســال جاری، گفت: مطابق با این 
ســند در حوزه نیروگاهی در این بازه زمانی یعنی برنامه بیست 
ساله باید حداقل ۲۰ هزار نیروی متخصص تربیت کنیم. ما در 
این سند، تاثیر گذاری انرژی اتمی در بخش های مختلف زندگی 
مردم را تعریف کرده ایم.اسلامی چرخه سوخت هسته ای را یک 
چرخه قدرت ساز دانســت و با بیان این که انرژی اتمی ربطی 
به بمب ندارد، خاطر نشــان کرد که بمب را می گویند تا اجازه 
دسترسی به این فناوری را پیدا نکنیم. ما در بخش مولکولی بر 
روی آب سنگین کار می کنیم و امسال توانستیم خط تولید قطره 

غربالگری نوزاد از آب سنگین را راه اندازی کنیم. 

 دولت تلاش برای پیشرفت و رفع مشکلات را با قوت ادامه می دهد

 در هیچ نشست و مذاکراتی
 از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد

در جلسه فوق العاده مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت گرفت

تاکید بر اقتصاد دانش بنیان و توسعه عدالت 
آموزشی در سیاست های کلی برنامه هفتم

انرژی اتمی ربطی به بمب ندارد 

مدارس انرژی اتمی  در شهرهای دارای 
تأسیسات را گسترش می دهیم


